
Druhy rýmu - Moje čeština - Ceština na internetu zdarma htp : //moj ecestina.czlarticle/20 1 1 0 l l 002-drutry-ryn

Moje češtlna
uvodní stránka / Literatura

VýhIedávání:

Hledat Druhy rýmu
Výhledat Vydáno dne 11.01.2011

Čtáne* pojednává o záktadním rozdělením r.ýmu.

PřihláŠení Při roáoru básně se zarrĚřujerre, krorrĚ jiných věcí, také na kompožci. Mež ákladní

Registrovat

prvky korrpoŽCé (= 19, jak text vypadá) je také druh nýrru, který je v básni použt. V
tonto článku se zarrĚřírrp na čtyří ákladni - sdružený, střídavý, obkročný a
přerývaný rým.

Hlavnímenu Go je to vlastně ,ým (a verš)
Hlavní stránka 

Než se pustim do sanntného popisu každého druhu, nĚli bychom si ze všeho nejdříve

Chytáky v óeštině řícÍ, co to vlastně rým je,

Granntika ným = zvuková shoda jedné nebo více slabik
lnformace na konci veršů
lnterpunkce

Abychom definici úplně porozurněli, připorreňrre siještě, co je to verš:

Lexikologie

Literatura
verš = základní jednotka poezie, v textu mu

Testy většinou odpovídá jeden řádek
Rým je v podstatě teď určitá shoda rnež konci slov na konci veršů, například:

Tipy a triky

Větné členy
Šuu, siiu si botičky

E
nevim k čenu bych tě pňrovnal

Vývojčeštiny do sucha i do vodičky: Tři linky táhlý tón Nújzamlvá
sviť, rněsičku, svť,
ať mi šije nit'.

Telegrafistce někdo lásku lha!?

Tři linky každá stejně pravdivá
Diskuani fórum

(Karel Jaromír Erben: Kylice) Mězlsav t,,lezval: Abeceda)

ŽaXlm se někdy pojmy rym a verš pletou. Je dobré si proto zapamatovat, že verš je

rrenšíjednotkou než rým,dva verše tvoří většinou jeden rým.

Halí beli hali beli -
já nlír* sl,:na pr,d pú§te§ - -.*rs

ta lt sirjai l,tptsxí.1
ai: ttto lrod:ii §},!i, _ř Tlťťl

(Jiií Záček AptilovÉ §kola}

Iz3

Základní druhy qýmu

19 2.201j 9:5


